



**ODLUKA O REZULTATIMA OKONČANOG POSTUPKA JAVNE NABAVKE I IZBORU
NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA**

Strana:
1 od 1

Broj: 0403-01- 1942/24
Sarajevo, 23-07-2024 godine

Na osnovu člana 70. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22) i člana 47. Statuta KJKP „Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo, Rješenja po žalbi broj:0403-01-1682/24 od 1.7.2024. godine o usvajanju žalbe žalitelja Global Technical Service“ d.o.o. Sarajevo od 24.6.2024. godine te na prijedlog Komisije za javnu nabavku usluga čišćenja i održavanja higijene radnih prostorija (u daljem tekstu Komisija za nabavku). Direktor Preduzeća **d o n o s i**:

ODLUKU

o rezultatima okončanog postupka javne nabavke i izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1.

Na nadmetanje u Otvorenom postupku javne nabavke **usluga čišćenja i održavanja higijene radnih prostorija broj: TD-05-19/24** koje je javno oglašeno na Portalu javnih nabavki BiH pod brojem: 17-1-2-93-3-94/24 dana 29.05.2024. godine, prijavili su se sljedeći ponuđači:

1. **EURO-EMS d.o.o.**, ul. Kalošević br. 1, Jelah, Tešanj, BiH.
2. **Global Technical Service d.o.o.**, ul. Zahira Panjete br. 7F, Sarajevo, BiH i
3. **SAMSIĆ d.o.o.**, ul. Ismeta Alajbegovića Šerbe br. 3, Sarajevo, BiH.

Član 2.

U Zapisniku sa pregleda i ocjene ponuda (u daljem tekstu – Zapisnik) koji je sastavni dio ove odluke, Komisija za nabavku je konstatovala da ponuda ponuđača EURO-EMS d.o.o., ul. Kalošević br. 1, Jelah, Tešanj, BiH ne ispunjava zahtjeve iz javnog poziva te je ista nekvalifikovana i odbacuju se a detaljni razlozi za odbijanje su navedeni u Zapisniku sa pregleda i ocjene ponuda, kao sastavnim dijelom ove Odluke.

Član 3.

Nakon razmatranja ponuda koje ispunjavaju sve uslove iz javnog poziva za dostavljanje ponuda, a na osnovu kriterija najniže cijene ocijenjeno je da je najpovoljniji ponuđač **Global Technical Service d.o.o.**, ul. Zahira Panjete br. 7F, Sarajevo, BiH jer je prema javno oglašenom kriteriju – najniža cijena. ist. ponudio najnižu cijenu.

O B R A Z L O Ž E N J E

Ponuđač **Global Technical Service d.o.o.**, ul. Zahira Panjete br. 7F, Sarajevo, BiH je dostavio prihvatljivu ponudu. jer iznos ponude ne prelazi procijenjenu vrijednost pri čemu postoje osigurana sredstva Ugovornog organa za istu. Na osnovu navedenog, potpisivanje Ugovora o javnoj nabavci usluge čišćenja i održavanja higijene radnih prostorija u iznosu od **98.095,20 KM bez PDV-a**, biće ponudeno ponuđaču **Global Technical Service d.o.o., ul. Zahira Panjete br. 7F, Sarajevo, BiH**.

Prema odredbama člana 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova odluka će biti objavljena na web stranici Preduzeća - www.sarajevogas.ba, istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke.

Pouka o pravnom lijeku:

Shodno odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22) žalba se može izjaviti najkasnije deset (10) dana po prijemu ove odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabavke u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti, te postupak pregleda, ocjene i izbora najpovoljnijeg ponuđača. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi, u dovoljnom broju primjeraka, u RZ-u, putem Ugovornog organa direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom.

Dostaviti:

1. Ponuđačima.
2. Sektoru Ekonomike/Službi za komercijalne poslove.
3. Predsjedniku Komisije i
4. Arhivi Preduzeća.



Direktor Preduzeća

Hase Tirić